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Information till elever och föräldrar/vårdnadshavare om 

Skolinspektionens kvalitetsgranskning av skolornas 

arbete vid trakasserier och kränkande behandling 
 
Statens skolinspektion är tillsynsmyndighet för både offentliga och 
fristående skolor. Som en av sina uppgifter har Skolinspektionen att 
granska kvaliteten i skolväsendet. 

Vad innebär kvalitetsgranskningen? 

Under hösten kommer ett antal kvalitetsgranskningsprojekt att 
genomföras. Ett av dessa avser skolornas arbete vid trakasserier och 
kränkande behandling. Ett syfte med projektet är att bidra till att 
förhindra förekomsten av trakasserier och kränkande behandling. Kravet 
på skolorna att bedriva ett effektivt förebyggande, förhindrande och 
åtgärdande arbete kommer att bli tydligare genom granskningen. 
Skolinspektionen bidrar till att öka skolornas kunskap om vilket arbete 
som krävs för att förhindra att kränkningar och trakasserier uppstår. 

Hur genomförs kvalitetsgranskningen? 

Under hösten genomförs granskning av ett 50-tal grundskolor, såväl 
kommunala som fristående. Skolinspektionen har valt att främst titta på 
förhållandena för elever i årskurserna 5 och 9. I Kvalitetsgranskningen 
ingår det dokumentstudier och samtal genomförs med företrädare för 
skolledning, personal och elever. Besök i verksamheterna och under 
lektioner ingår också som en del av kvalitetsgranskningen. Inför 
Skolinspektionens besök kommer en enkät att genomföras med ett urval 
av skolans elever. 
  
Vad behöver jag som förälder/vårdnadshavare veta?  
Det är frivilligt för eleverna att delta i samtal och att svara på enkäten. 
För att Skolinspektionen ska få så mycket information som möjligt är det 
dock viktigt att eleverna deltar, deras kunskap är viktig.  
 
Om du som elev, eller du som förälder, upplever att ditt barn är utsatt 
för kränkande behandling eller trakasserier så har du möjlighet att 
anmäla detta till Skolinspektionen. Gå in på: www.skolinspektionen.se 
och klicka dig fram till enskilda ärenden.  

Vad händer sedan?  

Skolinspektionens kvalitetsgranskning kommer att resultera i ett beslut 
med bedömningar för varje granskad skola. Där tar Skolinspektionen 
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bland annat ställning till om skolan arbetar utifrån den lagstiftning som 
gäller och hur arbetet med att förebygga och åtgärda kränkande 
behandling och trakasserier går till och vilka resultat skolan uppnår med 
detta arbete. 
 
Resultatet av kvalitetsgranskningen resultat kommer att spridas även till 
skolor som inte ingått i granskningen. Det kommer därmed att vara 
underlag för förbättringsarbete vid skolor i hela landet.  

Har du frågor? 

Du kan få mer information på webbplatsen www.skolinspektionen.se  
 
Vid frågor om kvalitetsgranskningen är du välkommen att kontakta 
projektledare: 
 Hans Larson tel 08-58 60 81 59   
e-post: hans.larson@skolinspektionen.se 
 

Du kan också kontakta ansvarig inspektör: 

Magdalena Sievers, Tel 070-601 51 13/ 08-58 60 84 25 

e-post: magdalena.sievers@skolinspektionen.se 
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